Gubernator Cywilny, gubernji Radomskiej pod d. 27 lipca (9 sierpnia) r. b., wydał następujące rozporządzenie: — Żebractwo pochodzące z kalectwa, starości lub niedoleżności, było dozwolane dotąd, dopóki Ukaz Najwyższy z d. 18 lutego (2 marca) 1842 r. rozwinęty przez instrukcję Kommissji Rządowej Spraw Wewnętrznych z d. 12/24 czerwca 1843 r. dozorem parafialnym doręczoną, nieprzepisał sposobów utrzymania ubogich, bądź kosztów ich familji, bądź w domach parafialnych schronień, z funduszków Instytutowych, miejscowych lub z ofiar dobrowolnych.

Zawiadomienie to będzie w kuźni szkolnej wywieszane i każdemu żądającemu okazywane.

O wszelkie przeciwko temu ogłoszeniu uchybienia, osoby interesowane udawać się mogą ze skargą do Dyrektora Szkoły, jako zarządzającego wewnętrzną jej administracją.

w Warszawie dnia 24 czerwca (6 lipca) 1847 r.

p. o. Dyrektora *Ostrowski*.

Jakie ma znaczenie ogrodnictwo i sadownictwo w gospodarstwach wiejskich szczególniej małych?

My—a szczególniej nasi mniej świetli gospodarze zwykli obliczać korzyść z każdej gałęzi gospodarskiej podług doraźnego pieniężnego dochodu, który nam dać może.